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1 ORM nedir? 

Programlama ile uğraşanlar er ya da geç veri 
tabanı ile program yazmaları gerektiğinde bazı 
kodları tekrarladıklarının farkına varılmak-
tadır. Özellikle veri tabanlarındaki nesnele-
ri (Tablolar, Görünümler, Kayıtlı yordamlar, 
Fonksiyonlar vb.) kullanırken bu problem daha 
fazla karşılaşılmaktadır. Bu kullanılan nesneye 
dayalı programlama dilinden bağımsız olarak 
her programcının karşılaştığı bir problemdir. 
Çözümü için geliştirilen kavramlardan biri de 
ORM dir[1-3]. 

1.1 ORM neden önemlidir?
İlişkisel modellemede amaç, verileri normalize 
etmektir, buna karşılık nesneye dayalı tasarımın 
amacı gerçek dünya iş süreçlerini modelleyen 
veriler ve nesneler oluşturmaktır. Sağlam bir 
nesneye dayalı uygulama, benzerlikler ve fark-

lılıkların tam anlamıyla anlaşılması ve Farklı 
amaçlar için oluşturulan bu nesneler arasında 
yapılacak uygun bir haritalama stratejisi belir-
lenmesi ile mümkün olabilir.

1.1.1 ORM nin avantaj ve dezavantajları 
ORM nin avantajları ve dezavantajları bu bö-
lümde verilmeye çalışılacaktır [4]:

Avantajları :
Daha hızlı ve verimli şekilde iş süreçleri-•	
nin modellenmesi 
Kod tekrarının oldukça azalması •	
Karmaşık sorguları daha kolay şekilde çö-•	
zülmesine olanak sağlaması
Kodların ayıklanması daha kolaydır [5]. •	

Dezavantajları
Kütle halindeki silme işlemlerinde bazı ORM •	
araçlarının performansı başarılı değildir. 
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Kayıtlı yordamların daha iyi performans •	
sağladığı düşünülmektedir.
Her dil için farklı araçlar olması ve getir-•	
dikleri yeni kodlama tekniklerinin öğrenil-
mesi. Buna örnek olarak .Net 3.5 altyapısı 
içinde kullanılan Linq (language Integra-
ted Query) sorgu dili ve Lamda ifadeleri 
verilebilir.

ORM kullanarak kod yazmak yazılması gere-
ken kod miktarını azaltır ve daha az hatalı kod 
yazılamasını sağlar[1]. 

2. ORM Haritalama Stratejileri 

Hiç bir strateji yoktur ki tüm durumlar için hep 
en iyi sonucu versin. Aşağıda belirtilen strateji-
ler tek bir uygulamada da birleştirilebilir [6]:

Hiyerarşi başına bir tablo: Basit ve /veya •	
derin olamayan sınıf hiyerarşileri için 
uygun bir çözüm olur. Sınıf hiyerarşileri 
içinde veya veri tiplerinde hiç örtüşme, üst 
üste binme yok ise.
Somut bir sınıfa bir tablo:  Tiplerin farklı-•	
lığı ve/veya tipler arası örtüşme az rastla-
nıyor ise kullanımı uyun olabilir.
Bir sınıfa bir tablo: Tipler arasında belirgin •	
bir örtüşme varsa ve tiplerin değiştirilmesi 
olağan ise kullanılmalıdır.
Tablodaki ilişkilere göre alınacak strateji-•	
ler: Dikkat edilmesi gereken diğer bir stra-
tejide tablodaki ilişkilerdir. Bunlar birden 
bire, birden çoğa, ve çoktan çoğa olmak 
üzere tiplendirilebilir. Bu tiplere göre veri 
ekleme ve silmede getirilmesi gereken kı-
sıtların ORM nesnelerine yansıtılıp yansı-
tılmayacağı da verilmesi gereken önemli 
bir karardır. 

Bu çalışmada stratejiler sadece tanıştırılmıştır. 

Bir sınıf bir tablo için bir örnek aşağıdaki ve-
rilmektedir:

Şekil 1 Bir sınıf başına bir tablo 
stratejisinde kullanılacak tablo

Şekil 1 deki Katılımcı adlı tablo için kullanıla-
bilecek ORM nesnesi aşağıdaki Şekil 2 de gibi 
tasarlanabilir:

Şekil 2 Katılımcı tablosu için 
kullanılabilecek nesne kodu

2.2 ORM Veri Yükleme Teknikleri 
Ağır yükleme (Lazy Loading) bilgisayar prog-
ramlamada sıklıkla kullanılan bir tarım örüntü-
südür (design patern). Ne nesnenin oluşturulma-
sını ihtiyacı duyulana kadar geciktirmesi man-
tığına dayanır. Uygun bir şekilde kullanılırsa 
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performansı arttırmaktadır [7]. Bu şekilde tasar-
lanan bir ORM sınıfında nesneler ihtiyaç duyul-
duğunda ve istenildiğinde yüklenmektedir. 

Diğer bir yükleme tipi ise istekli yükleme (Ea-
ger Loading) dir. Bu nesne oluşturulur oluştu-
rulmaz ilgili verinin de yüklenmesi anlamında 
kullanılır. 

3.3 katmanlı Mimari ve ORM nin Kullanımı

 
Şekil 3 3 katmanlı mimari görünümü [8]

3 katmanlı mimari yazılım mühendisliği konu-
larındandır ve bu makalede derinlemesine an-
latılamayacak kadar kapsamlıdır. Bu sebepten 
sadece ORM kapsamı içinde kalan kısmı hak-
kında bilgi verilecektir. Şekil 3 de 3 katmanlı 
yapıyı oluşturan katmanlar gösterilmektedir. 
Burada 3 ayrı mantıksal/fiziksel ayrım söz 
konusu olabilir. Her bir katman farklı fiziksel 
lokasyonlarda olabileceği gibi, tüm katmanlar 
tek bir fiziksel lokasyonda da toplanabilir. Gö-
revleri kısaca

Veri Katmanı: Verilerin tutulduğu ortamı •	
temsil etmektedir. Herhangi tipte bir depo-
lama ortamını ifade edebilir. Bu ilişkisel 
bir veri tabanı olabilir.
İş Katmanı: Bu ORM nesnelerinin içinde •	
bulunduğu katmandır. Genellikle iki kıs-
ma ayrılır. Veri erişim katmanı, iş mantık 
katmanı (Data Access Layer ve bussines 
logic layer) adı verilir.
Sunum Katmanı : Bu verilerin sunum or-•	
tamını ifade eder, bir Windows formun-
dan, internet sayfasına kadar herhangi bir 
formda olabilir.

ORM nesneleri tam bir köprü olarak orta kat-
mana yerleşmişlerdir. Burada sunum katmanın-
dan veri katmanına doğru tüm iletişim ORM 
nesneleri üzerinden yapılır.  

4 ORM Uygulamaları

ORM Nesneye dayalı programlama dillerinde 
uygulamaları piyasada para ile satıldığı gibi bir 
bedava olanları da vardır aşağıda bu uygulamaları 
bir kaçı kullanıldığı en çok tercih edilen program-
lama dillerine göre Tablo1 de listelenmiştir [9].

Java .NET

Carbonado, ADO.NET Entity 
Framework

Cayenne, Base One Foundation 
Component Library, 

Ebean BootFX, 
EclipseLink, Castle ActiveRecord, 
Enterprise Objects 
Framework, DataObjects.NET 

Hibernate, Devart LINQ to SQL
iBATIS,  evForce, 
Java Data Objects (JDO) Habanero
JPOX, LINQ to SQL, 
MPF/J, NHibernate, 
Kodo. ObjectMapper .NET 
Object Relational Bridge 
(Apache OJB), 
OpenJPA, 
Torque, 
JPA

Tablo1

Fark edileceği gibi bir çok platform tercih edi-
len programlama diline göre kullanılabilmek-
tedir. Ticari olarak satılan bazı araçlarda her 
iki dünyayı tek bir platformda birleştirmeyi de 
vaat etmektedirler. 

[10] da ki yapılan seminer ve buluşmalarda 
java ve .Net farklı konularda ve platformlarda 
değerlendirilmiş karşılaştırılmıştır.  Bu etkin-
liklerde konusunda uzman kişilerin verdiği 
kararlara göre .Net teknolojileri (linq ve Entity 
FrameWork ) java Teknolojilerine göre (JPA ve 
hybernate) daha başarılı olmuştur. Bu sonuçlar 
bilimsel olmasa okuyucuya konusunda uzman 
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olan kişilerin yorumları hakkında fikir vermek 
için çalışmaya eklenmiştir.

5. Sonuçlar

ORM bir programlama tekniğidir ve kullanıl-
dığında;  Daha hızlı ve verimli şekilde iş süreç-
lerinin modellenmesi, Kod tekrarının oldukça 
azalması, Karmaşık sorguları daha kolay şe-
kilde çözülmesine olanak sağlaması, Kodların 
ayıklanması daha kolay olması gibi bir çok 
avantajı bulunmaktadır.  ORM nin daha yaygın 
uygulanabilmesi için gerek MYO Bilgisayar 
Programcılığı bölümü gerekse, Bilgisayar mü-
hendisliği bölümü müfredatlarında yer bulması 
araştırmacı tarafından önerilmektedir.
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